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KOMUNIKAT 

   

W związku z obecną sytuacją kadrowo-płacową panującą w sądach powszechnych, związki 

zawodowe zrzeszające pracowników sądów i prokuratur jako tzw. ustawowa „strona 

społeczna”, uczestniczą w negocjacjach z przedstawicielami Ministerstwa Sprawiedliwości 

w sprawie zwiększenia funduszu płac na 2019 rok w ww. grupie zawodowej. 

  Dodać należy, iż od początku 2018 roku NSZZ Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości 

RP podejmował szereg formalnych czynności mających na celu zabezpieczenie w budżecie 

na 2019 rok środków na tzw. podwyżki dla pracowników sądów i prokuratur.  

 Działania podjęte przez organizacje związkowe doprowadziły do zwiększenie funduszu 

płac pracowników sądów i prokuratur z planowanych uprzednio 2,3% do 5 %. 

Jednakże NSZZ PWS RP stoi na stanowisku, iż w porównaniu do planowanych na 2019 rok 

podwyżek wynagrodzeń innych grup zawodowych takich jak Policja, Służby Więziennej 

czy też Kadr Administracji Skarbowej, pracownicy sądów prokuratur są zdecydowanie 

marginalizowani. 

  W dniu 18 grudnia 2018 roku odbyło się spotkanie z udziałem Ministra Michała Wójcika 

oraz przedstawicielami 6 największych związków zawodowych zrzeszających 

pracowników wymiaru sprawiedliwości. Głównym celem NSZZ PWS RP było uzyskanie 

zdecydowanie większych środków na zwiększenie płac, niż zaoferowane przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości kwoty 200 zł. na etat. Dodać należy, iż w pierwotnej wersji 

funduszu płac w sądownictwie miał wzrosnąć o 5 %. Skutkowało by to realnym wzrostem 

płac szeregowego pracownika sądu na poziomie około 100 zł. brutto. 

Działania NSZZ PWS RP w znacznym stopniu przyczyniły się do zapewnienia 

bezwzględnego wzrostu wynagrodzeń w 2019 roku na poziomie 200 zł. dla każdego 

pracownika.  

Podczas ww. spotkania wskazaliśmy obszary budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości z 

których można by zabezpieczyć środki na zwiększenie płac w 2019 roku. Ministerstwo 



Sprawiedliwości pomimo kilkugodzinnego impasu w rozmowach z przedstawicielami 

związków zawodowych nie zaoferowało żadnej kwoty na zwiększenie płac w sądach i 

prokuraturach, uzasadniając swoje stanowisko obecnie przyjętym projektem budżetu 

Państwa na 2019 rok. Jednakże należy zaznaczyć, iż w dniu 25 stycznia 2019 roku odbędzie 

się kolejne spotkanie w celu ustalenia przesunięć w budżecie Ministerstwa Sprawiedliwości 

(już na przełomie kwietnia i maja) w celu wygospodarowania realnych kwot na podwyżki 

pracowników sądów i prokuratur jeszcze w 2019 roku. 

Ministerstwo Sprawiedliwości uruchomiło II transzę tzw. „nagród ministerialnych” w 

wysokości 800 zł. brutto. Podjęte działania związków zawodowych skutkowały 

zwiększeniem ww. kwoty do 1524 zł. brutto na osobę. Szczegóły rozdysponowania ww. 

środków opisane zostały w załączonym do powyższego komunikatu „porozumieniu” z dnia 

18 grudnia 2018 roku. 

Podpisanie jednogłośnie porozumienie w obecnej formie przez przedstawicieli 6 związków 

zawodowych (często mających nieco odmienne poglądy) nasuwa zasadnicze pytanie: 

Czy można było coś więcej ugrać i po co było w ogóle podpisane?  

Otóż dokument ten w żaden sposób nie blokuje możliwości zwiększenia płac pracowników 

sądów i prokuratur w 2019 roku ponad wynegocjowaną przez związki zawodowe kwotę 200 

zł. na etat, a wręcz obliguje Ministra Sprawiedliwości do podjęcia niezwłocznych czynności 

mających na celu poprawę statutu materialnego powyższej grupy zawodowej.  

Jednocześnie NSZZ PWS RP stoi na stanowisku, iż kwota przekazana przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości na tzw. „nagrody ministerialne” wskazana w ww. porozumieniu winna być 

podzielona  w taki sposób, aby w jak najmniejszym stopniu brana była pod uwagę absencja 

chorobowa za miesiąc grudzień 2018 roku. Za celowością powyższego zapisu przemawia 

obecna sytuacja kadrowa w sądach oraz frustracja pracowników związana z fatalnie niskim 

poziomem płac szeregowych pracowników sądów.  

NSZZ PWS RP powziął szereg formalnych czynności mających na celu zwiększenie płac 

pracowników wymiaru sprawiedliwości w 2019 roku. Jednocześnie informujemy,  iż w 

dniach 8-11 stycznia 2019 roku odbędzie posiedzenie KRS w sprawie budżetu na 2019 roku, 

na którym NSZZ PWS RP przedstawi swoje stanowisko .  

Podnieść należy, iż w środkach masowego przekazu publikowane są nieprawdziwe 

informacje z których wynika, iż związki zawodowe wyraziły zgodę (podpisując ww. 

porozumienie) na podwyżki w sądach w 2019 roku jedynie na poziomie 200 zł. Jest to 

NIEPRAWDA. Związki zawodowe wykorzystały obecną sytuację kadrową nagłośnioną 

przez media, aby móc przyspieszyć już trwające formalne działania związków zawodowych 

dotyczące zwiększenia płac w  roku. 



Dziękujemy że pokazali Państwo, że pracownicy sądów też mogą się zjednoczyć i 

proszę o nie wyciąganie pochopnych wniosków, gdyż efektywnie działamy w kwestii 

związanej ze zwiększeniem płac w 2019 roku. 

                                                                                                                Z poważaniem 

                                                                                                                             

                                                                                                                          Zarząd Główny 

                                                                                                                     NSZZ PWS RP 


